
D.D.A. n. 225 /III.A

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE ATTIVITA’PRODUTTIVE

DIPARTIMENTO ATTIVITA’PRODUTTIVE

AREA III.A

Affari Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate-

Applicazione sistema sanzionatorio nelle attività di competenza del Dipartimento

IL DIRIGENTE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la Legge 16 dicembre 2008, n. 19, recante le norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali,

ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;

Visto il Decreto Presidenziale del 27 giugno 2019, n. 12, recante il Regolamento di attuazione del Titolo II

della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei

Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.

Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e

integrazioni;

Visto il DDG n.19 del 15/01/20 con il quale è stato conferito l'incarico di preposizione all'Area III.A del

Dipartimento Attività Produttive al dott. Antonino Furnò;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011 e ss.mm.ii;

Vista la Legge 12 maggio 2020 n. 2 Bilancio di previsione della Regione Sicilia per l’esercizio finanziario

2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020 – 2022;

Considerato il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs.

118/2011);

Visto l'Allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011, art.3.3 “Sono accertate per l’intero importo del credito anche le

entrate di dubbia e difficile esazione, per le quali non è certa la riscossione integrale, quali le sanzioni

amministrative al codice della strada, gli oneri di urbanizzazione, i proventi derivanti dalla lotta

all’evasione, ecc”;

Vista la legge 24 novembre 1981, n. 689 recante modifiche al sistema penale;

Considerato che, per effetto del superiore Decreto Presidenziale 27 giugno 2019, n.12, all'Area III.A“ Affari

Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate – Applicazione sistema sanzionatorio nelle attività

di competenza del Dipartimento” del Dipartimento regionale delle attività produttive, sono state

attribuite, tra le altre, le competenze inerenti l'applicazione del sistema sanzionatorio di cui alla legge

n.689/1981 per tutte le materie di competenza del Dipartimento, in particolare per la violazione delle

disposizioni di cui al D.Lgs. 109/92, del Regolamento CEE 178/2002 e del D.Lgs.190/2006;

Visti i riepiloghi mod. 43 TES, trasmessi dall' Unicredit s.p.a. ove sono indicati, distinti per provincia, i

versamenti affluiti, presso gli uffici provinciali, durante il periodo gennaio – ottobre 2020, su alcuni

capitoli di Entrata di questo Dipartimento, distinti, per competenza e per residui;

Visto l'elenco allegato al presente decreto (all. B), che ne costituisce parte integrante, nel quale sono indicate,

per ciascun mese del periodo settembre – dicembre 2020, e per singola provincia, analiticamente le

singole quietanze dei versamenti effettuati, nel superiore periodo afferenti i verbali pagati direttamente

dai soggetti sanzionati ai sensi dell’art. 16 della legge 689/81 per un importo di € 20.781,89;

Ritenuto quindi di dover procedere all'accertamento per cassa, in conto competenza, della complessiva somma di

€ 20.781,89 già riscossa e versata nel periodo settembre - dicembre 2020 come sopra specificata;



DECRETA

Art.1

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, è accertata per cassa,

riscossa e versata la somma di € 20.781,89 come analiticamente indicata negli allegati prospetti (all.B) sul

capitolo 1993 capo 13 art.00 - codice gestionale E.3.02.03.01.001.

Art.2

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale, per la registrazione ai sensi della delibera di

giunta n.415 del 15 settembre 2020, ed altresì pubblicato, ai sensi del comma 6 dell'art.98 della legge

regionale 07 maggio 2015, n.9 che prevede la divulgazione per esteso dei decreti dirigenziali sul sito internet

della Regione siciliana.

Palermo, lì 24/03/2021

Il Dirigente dell'Area

Antonino Furnò

Firmato



ALLEGATO B

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

Assessorato delle Attività Produttive

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

III.A

Affari Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate- Applicazione sistema sanzionatorio nelle attività di competenza del Dipartimento

CAPITOLO 1993 

COMPETENZA 2020

ACCERTAMENTO PER CASSA 

SETTEMBRE 

FILIALE DAL AL C/R ESERCIZIO NUM. QUIETANZA ANAGRAFICA VERSANTE CAPITOLO1 IMPORTO1 CAUSALE1

PA 11/09/2020 15/09/2020 COMP.ZA 2020 69373 CILUFFO ANTONINO 1993  €      2.002,00 

VERBALE N. 251 DEI NAS 

DI PALERMO DEL 

01/04/2020

PA 11/09/2020 15/09/2020 COMP.ZA 2020 69516 TESSARI GRAZIELLA 1993  €         382,34 
VERBALE N. 3 DEL 

3/4/2020 

PA 11/09/2020 15/09/2020 COMP.ZA 2020 69517 PAVANELLO GIANNI 1994  €         328,34 
VERBALE N. 2 DEL 

3/4/2020

TOTALE  €     2.712,68 

OTTOBRE 

FILIALE DAL AL C/R ESERCIZIO NUM. QUIETANZA ANAGRAFICA VERSANTE CAPITOLO1 IMPORTO1 CAUSALE1

CT 06/10/2020 15/10/2020 COMP.ZA 2020 21850 DI SANO GROUP SRL 1993  €      1.050,00 

VERB. N. DI ILLECITO 

AMM. N. 3419 DEL 

14/7/2020

TOTALE  €     1.050,00 

FILIALE DAL AL C/R ESERCIZIO NUM. QUIETANZA ANAGRAFICA VERSANTE CAPITOLO1 IMPORTO1 CAUSALE1

PA 12/10/2020 13/10/2020 COMP.ZA 2020 80505 KEMECO SRL 1993  €      2.002,00 

VERBALE N. 279 DEI NAS 

DI PALERMO DEL 

27/5/2020



PA 12/10/2020 13/10/2020 COMP.ZA 2020 80564 KEMECO SRL 1993  €      1.002,00 

VERBALE N. 289 DEI NAS 

DI PALERMO DEL 

27/5/2020

TOTALE  €     3.004,00 

FILIALE DAL AL C/R ESERCIZIO NUM. QUIETANZA ANAGRAFICA VERSANTE CAPITOLO1 IMPORTO1 CAUSALE1

SR 15/10/2020 15/10/2020 COMP.ZA 2020 15578 CALAFRUSE ALMONDS 1993  €      1.050,00 
VERBALE ILLECITO 

AMM.VO N. 30

TOTALE  €     1.050,00 

NOVEMBRE

FILIALE DAL AL C/R ESERCIZIO NUM. QUIETANZA ANAGRAFICA VERSANTE CAPITOLO1 IMPORTO1 CAUSALE1

AG 13/11/2020 24/11/2020 COMP.ZA 2020 15501
INCORVAGLIA 

MADDALENA
1993  €      1.050,00 

VERBALE N. 2020/4065 

DEL 12/10/2020

AG 13/11/2020 24/11/2020 COMP.ZA 2020 15757 TRAINA GIUSEPPE 1993  €      1.050,00 
VERBALE N. 2020/1556 

DEL 30/07/2020

TOTALE  €     2.100,00 

FILIALE DAL AL C/R ESERCIZIO NUM. QUIETANZA ANAGRAFICA VERSANTE CAPITOLO1 IMPORTO1 CAUSALE1

CT 02/11/2020 03/11/2020 COMP.ZA 2020 23785 DI SANO GROUP SRL 1993  €      1.050,00 

VERBALE ILLECITO 

AMM.VO  N. 40 DEL 

11/08/2020

TOTALE  €     1.050,00 

FILIALE DAL AL C/R ESERCIZIO NUM. QUIETANZA ANAGRAFICA VERSANTE CAPITOLO1 IMPORTO1 CAUSALE1

EN 01/11/2020 10/11/2020 COMP.ZA 2020 17422 UGLIAROLO ANDREA 1993  €         860,66 

VERBALE ILLECITO 

AMM.VO  N.700013148772 

DEL 9/9/2020

EN 01/11/2020 10/11/2020 COMP.ZA 2020 17467 MANCUSO PRIZZI 1994  €         860,66 

VERBALE ILLECITO 

AMM.VO  N.700013148774 

DEL 15/9/2021

TOTALE  €     1.721,32 

FILIALE DAL AL C/R ESERCIZIO NUM. QUIETANZA ANAGRAFICA VERSANTE CAPITOLO1 IMPORTO1 CAUSALE1



PA 19/11/2020 23/11/2020 COMP.ZA 2020 94822 ELENKE SPA 1993  €      2.800,00 

VERBALE ILLECITO 

AMM.VO  N.39/2020 DEL 

24/8/2020

PA 01/11/2020 10/11/2020 COMP.ZA 2020 86714

RISCOSSIONE SICILIA S.P.A 

AGENTE RISCOSSIONE PER 

LA RISCOSSIONE DI 

PALERMO

1994  €           10,34 

RISCOSSIONI INTERESSI 

DI MORA SU RUOLI DAL 

20201023AL 20201023

PA 01/11/2020 10/11/2020 COMP.ZA 2020 97145

RISCOSSIONE SICILIA S.P.A 

AGENTE RISCOSSIONE PER 

LA RISCOSSIONE DI 

PALERMO

1994  €           10,34 

RISCOSSIONI INTERESSI 

DI MORA SU RUOLI DAL 

2020102A AL 2020102A

TOTALE  €     2.820,68 

FILIALE DAL AL C/R ESERCIZIO NUM. QUIETANZA ANAGRAFICA VERSANTE CAPITOLO1 IMPORTO1 CAUSALE1

SR 09/11/2020 09/11/2020 COMP.ZA 2020 17422 UGLIAROLO ANDREA 1993  €         860,66 

VERBALE ILLECITO 

AMM.VO  N.700013148772 

DEL 9/9/2020

SR 09/11/2020 09/11/2020 COMP.ZA 2020 17467
MANCUSO PRIZZITAMNO 

GIUSEPPE
1994  €         860,66 

VERBALE ILLECITO 

AMM.VO  N.700013148774 

DEL 15/9/2021

TOTALE  €     1.721,32 

TP 09/11/2020 09/11/2020 COMP.ZA 2020 18809

299R RISCOSSIONESICILIA 

S.p.A. Agente della 

Riscossione per la Provincia di 

Trapani-TRAPANI-91100     

1994  €             2,01 
Riscossione ruoli riforma dal 

20201104 al 20201104      

TOTALE  €             2,01 

FILIALE DAL AL C/R ESERCIZIO NUM. QUIETANZA ANAGRAFICA VERSANTE CAPITOLO1 IMPORTO1 CAUSALE1

CT 16/12/2020 21/12/2020 COMP.ZA 2020 27642 SCUTO SEBASTIANO 1993  €      1.500,00 

VERBALE ILLECITO 

AMM.VO N. 3/121 DEL 

11/08/2020

CT 16/12/2020 21/12/2020 COMP.ZA 2020 27364
UNDEFINED BIOALMOND 

SICILIA SRL
1993  €      1.050,00 

VERBALE ILLECITO 

AMM.VO N.46/2020 DEL 

6/10/2020



CT 16/12/2020 21/12/2020 COMP.ZA 2020 27197 CITY RETAIL SRL 1993  €      1.000,00 

VERBALE ILLECITO 

AMM.VO N. 7 DEL 

14/9/2020

TOTALE  €     3.550,00 

FILIALE DAL AL C/R ESERCIZIO NUM. QUIETANZA ANAGRAFICA VERSANTE CAPITOLO1 IMPORTO1 CAUSALE1

TP 16/12/2020 21/12/2020 COMP.ZA 2020 20364

299R RISCOSSIONESICILIA 

S.p.A. Agente della 

Riscossione per la Provincia di 

Trapani-TRAPANI-91100     

1993  €             1,89 
Riscossione ruoli riforma dal 

20201130 al 20201130      

TOTALE  €             1,89 

TOTALE PER MESE E PROV.  

AG EN CT PA SR TP TOTALE

SETTEMBRE  €               -    €                -    €              -    €   2.712,68  €                              -    €                                            -    €       2.712,68 

OTTOBRE  €               -    €                -    €   1.050,00  €   3.004,00  €                   1.050,00  €                                            -    €       5.104,00 

NOVEMBRE  €    2.100,00  €     1.721,32  €   1.050,00  €   2.820,68  €                   1.721,32  €                                        2,01  €       9.413,32 

DICEMBRE  €               -    €                -    €   3.550,00  €              -    €                              -    €                                        1,89  €       3.551,89 

TOT .  €   2.100,00  €     1.721,32  €   5.650,00  €   8.537,36  €                   2.771,32  €                                        3,90  €    20.781,89 


		2021-03-25T10:21:55+0000
	ANTONINO FURNO'




